insultaverunt; et nondum resurrexerat, et sagittati sunt discipuli recti corde, sed in obscura luna. Ergo ut non solum dies diei eructet verbum, sed etiam nox nocti annuntiet scientiam; quoniam tuus est dies, et tua est nox; dignare descendere, manere apud eum a quo descendis, sed venire ad quos descendis. Dignare descendere qui in hoc mundo eras, et mundus per te factus est, et mundus te non cognovit. Habeat et nox consolationem suam; habeat, inquit, Verbum caro factum est, et habitavit in nobis (Io 1,1-14): *Tuus est dies, et tua est nox. Tu perfecisti solem et lunam*: solem, spirituales; lunam, carnales. Adhuc carnalis est, non deseratur, et ipse perficiatur. *Tu perfecisti solem et lunam*: solem, tanquam sapientem; lunam, tanquam insipientem; non tamen deseruisti. Nam ita scriptum est: *Sapiens permanet sicut sol; stultus autem sicut luna mutatur* (Eccli 27,12). Quid ergo, quia sol permanet, id est, quia *sapiens permanet sicut sol, stultus sicut luna mutatur*; adhuc carnalis, adhuc insipiens deserendus est? Et ubi est quod dictum est ab Apostolo: *Sapientibus et insipientibus debitor sum?* (Rom 1,14). *Tu perfecisti solem et lunam*.

20 [v.17]. *Tu fecisti omnes terminos terrae*. Nonne et ante, quando fundavit terram? Sed quomodo fecit terminos terrae, qui *operatus est salutem in medio terrae*? Quomodo, nisi quomodo dicit Apostolus: *Gratia autem salvi facti sumus, et hoc non ex nobis, sed Dei donum est; non ex operibus, ne forte quis extollatur?* Ergo non erant opera bona?

chura, creados en Cristo Jesús para obras buenas. He aquí cómo creó los términos de la tierra *el que llevó a cabo la salud en medio de la tierra. Tú fijaste todos los términos de la tierra. Tú creaste el verano y la primavera.* Los ardorosos de espíritu son el verano. Tú, diré, creaste a los fervorosos; tú creaste a los noveles en la fe, que son la primavera. *Tú creaste la primavera y el verano.* No se vanaglorien como si no hubieran recibido el don de la creación, pues *tú los creaste.*

21 [v.18]. *Acuérdate de esta criatura tuya. ¿De qué criatura tuya? El enemigo ultrajó al Señor. ¡Oh Asaf!, duélete conociendo tu primera ceguedad. El enemigo ultrajó al Señor.* A Cristo se le dijo por su nación: *Este es pecador; no sabemos de dónde procede. Nosotros sabemos que Dios habló a Moises; éste es samaritano. El enemigo ultrajó al Señor y el pueblo insensato maldijo tu nombre.* El pueblo insensato, que entonces era Asaf, esto es, sinagoga, pero que todavía no era *Asaf de conocimiento.* ¿Qué se dice en el salmo anterior? *Como jumento,* (que carece de entendimiento), *me hice delante de ti y yo siempre estuve contigo,* porque no me fui a los dioses e ídolos de los gentiles. Aunque no te conoció siendo como jumento, sin embargo, te conoció como hombre, pues dijo: *Como jumento, siempre estuve contigo.* Y ¿qué sigue en el mismo salmo, en donde también habla Asaf? *Me tomaste la mano de mi derecha y me condujiste según tu querer, y con gloria me recibiste. ¿Qué significa según tu querer?* No según mi justicia; por tu gracia, no por mis obras. También aquí *el enemigo ultrajó al Señor y el pueblo insensato maldijo tu nombre.* Luego ¿pericieron to-